\* Id praenomen erat Chälifae Mostanfar, quem alloquitur.

فارساه الملك الصالح ايوب الي بعليكم ومعه قفص من حمام نابلس  
 ايطالعه من اخيار الصالح صاحب بعليكم ، وحال وصول الحكيم  
 المذكور علم به صاحب بعليكم ، فاستحضره واكرمه وسرق الحمام  
 التي لنابلس وجعل موضعها حمام بعليكم ، ولم يشعر الطبيب المذكور  
 بذلك ، فصار الطبيب المذكور يكتب ان عمك اسماعيل قد جمع  
 وهو في نية قصد دمشق ، ويبطف فيغد الطائر ببعلبيكم فياخذ  
 الصالح اسماعيل البطاقة وينور علي الحكيم ان عمك اسماعيل قد  
 جمع ليعاضدك وهو واصل اليك ، ويشرحه علي حمام نابلس ،  
 فيعتمد الصالح ايوب علي بطاقة الحكيم وينترك ما يرب اليه من  
 غيره من الاخبار ، واتفق ايضا ان الملك المظفر صاحب حماة علم  
 بسعي الصالح اسماعيل صاحب بعليكم باخذ دمشق مع خلوها من  
 يحفظها ، فجهز نايبه سيف الدين علي بن ابي الي ومعه جماعة  
 من عسكر حماة وغيرهم وجهز معه من السلاح والمال شيا كثيرا ليصل الي  
 دمشق ويحفظها لصاحبها ، واطهر الملك المظفر وابن ابي علي انها  
 قد

meretur et magnifieret. Dicitur de merce quae facile diftrahitur, ne-  
 que desidet in taberna, inutilis farcina, نغتن proprie exit, non ma-  
 net in taberna, sed foras inter homines prodit. Passim utitur ea voce  
 Haririus, ut Conf. XLIX. اما حرف الصناعات فغير فاضلة عن  
 "Quod attinet ad artes mecha-  
 nicas et βαναυσους, nihil ultra diurnum victum praestant, neque omni  
 tempore inveniunt emtores" ubi Schol. نافقة per رايحة reddit.  
 Opponi solent نفاق et كسان calor et frigus seu obhaesitatio mer-  
 cis, quum extundi ex taberna non valet.

- m) التسعين C.L. السبعين  
 n) Ante حينئذ desideratur شيركوه  
 o) Forte ante بقصة deest رجلا aut انسانا

bakeni machinationes cum cura inquireret, earumque certam notitiam litteris perscriptam sibi per istarum columbarum ministerium impertiret. Sed vix venerat ille Hakim Balabacum, quum statim norat Ismaël, quis ille, et unde, et quare venerit. Ideoque arcessitum hominem honore multo beneficiisque per speciem prosequabatur, sed clam ipsi Neapolitanas suas columbas suffurabatur, earumque loco substituebat Balabakenas. Quam fraudem quum Doctor non animadverteret, fiebat eo, ut litterae, quas ille ad herum perscribebat, et quibus ipsi significabat, eius patrum magnas conscribere copias, quibuscum invadere Damascum atque rapere vacuam praedam meditetur, in manus Ismaëlis inciderent. Columbae Balabakenes enim domi manebant, neque de loco movebantur. Ipse vero Ismaël supposebat alias litteras sub persona et nomine doctoris, quibus nuntiabat, Ismaëlem, patrum, magnam cogere militiam eo fine, ut ipsi, nepoti, se cum illis adiungat, eiusque expeditionem Aegyptiacam secundet. Has litteras alligabat columbis Neapolitanis, quae dolosum hoc onus in patriam referebant. Hac igitur admirabili fraude faciebat Ismaël nepotem, Eiubum, tam securum, ut, confusus relationi, quam putabat a suo Saad-ed-dino profectum esse, rumores ceteros contemneret. Casus Eiubo non parum damnosus, sed quem alius excipiebat non levior, qui et ipsi, et Hamateno, multum obfuit. Hic enim bene gnarus, Ismaëlem Balabakenum Damasco praesidiis nudatae insidiari, expediebat Naiebum suum, [hoc est Locumtenentem] Saif-ed-dinum Alin, filium Abu-Alii, Hodbanensem, armis virisque et numis probe instructum, eo, ut Damascum iret, eamque legitimo suo domino, Saleho Eiubo, custodiret. Sed quia illis Damascum tendentibus traiciendum erat Emesseni territorium, qui, ut facile iudicatu fuit, transmissurus per suam ditionem non erat armatos viros ab Hamateno missos, cui et aliis de causis iam infestus erat, et cuius hac in re destinationem voluntati suae adversam

قد اختصا وان ابن ابي علي قد غضب واجتمع معه هذه الجماعة وقد قصدوا قراف صاحب حماة لانه يريد ان يسلم حماة للفرننج ، كل ذلك خوفا من صاحب حمص شيركوه لئلا يقصد ابن ابي علي وبينعه ، فلم يخف عن شيركوه هذه الحيلة ، فلما وصل ابن ابي علي الي بحيرة حمص قصده شيركوه واظهر انه مصدقه فيها ذكر وساله الدخول الي حمص ليضيفه فاخذ ابن ابي علي معه وارسل من اسنوعي باقي اصحاب ابن ابي علي الي الضيافة ، فمنهم من سيع ويخل الي حمص ومنهم من هرب فسلم ، فلما حصلوا عنده قبض علي ابن ابي علي وعلي جميع من دخل حمص من الحمويين واستولي علي جميع ما كان معهم من السلاح والخزانة وبقي يعذبهم ويطلب منهم اموالهم حتي استصفاها ، ومات ابن ابي علي وغيره في حبسه بحمص ، والذي سلم وبقي الي بعد صوت شيركوه خلص ، ولما جري ذلك ضعف الملك المظفر صاحب حماة ضعفا كثيرا ، واما الملك الصالح ايوب فلما بلغه قصد عمه اسماعيل دمشق رحل عن نابلس الي الغور فبلغه اسنيلاء عمه علي قلعة دمشق واعتقال ولده المغيث عمر ، ففسدت

مثله forte deest قليل Ante q) مغفرين C. L. مغفرين p)

r) تنهيه Est in verbo تنهيه notio nitendi, florendi, coruscandi; et notio prae levitate in altum ascendendi, aut in altum quassandi, vibrandi. Huic loco utraque congruit. Hinc تنهيه nitens et ad maturitatem spectans dactylus, et تنهيه de dactylo, quando nitet. Et in fabella Arcubi apud Nuveirium, قال فلما انزهت قال دعها حتي تصير نهوا فلما انزهت قال دعها حتي تصير رطبا Conf. cl. Lette ad Caabi Carmen verf. 11. et pag. 116. De سراب seu humido fumo in desertis fluctuante, et specta-

facillime poterat assequi, propterea versutia opus erat. Subiiciebat igitur Malec el-Modaffar, Hamatenus, isti Naiebo suo id, ut fingeret, se suamque turbam herum cum indignatione deseruisse propter iurgia quaedam, quae sibi cum illo intercesserint. Illum enim Francis Hamatam velle dedere. (304) Haec spargebant illi, studentes Emesseno fucum facere, a quo metuebant intercipi. At illum dolus hic non latebat, non satis subtilis, neque satis efficax, quin Emessenus multo callidior eum altero vinceret. Nam ut venerant illi ad lacum Emessenum, egrediebatur Schircuh ad eos, et interrogabat, quid sibi, et quorsum, velint, et, quum ipsi fumum suum venditassent, simulabat fidem ipsis adhibere, laetari etiam damnis inimici; simulque rogabat Saif-ed-dinum, velit secum Emessam venire, suoque ibi hospitio uti; et nolentem volentem secum rapiebat; ad reliquos eius commilitones mittebat familiarium suorum alios, qui pariter eos in urbem ad se ad benigna lautaque omnia invitarent. Erant qui lubentes secuti in rete incidebant. Alii quidam, nequitias subodorati, fuga salvi evadebant. Vix autem nactus eos erat Emessenus intus in potestate, quum ad unum omnes comprehendebat, totoque apparatu, quem secum ducebant, bellico et pecuniis spoliabat, tormentis quoque subiiciebat, ut si quas clam haberent absconditas opes, etiam has emungeret; sed tormentis tam crudelibus, ut quidam, quos inter quoque fuit ipse Ibn-Abu-Ali Saif-ed-din, in carcere perirent. Qui perdurabant, et cum aërumnis vitam quoque Schircuhi superabant, (nam paullo post contingebat illum tyrannum perire) hi liberabantur. Grave id Modaffaro inflictum vulnus fuit, et quod eum magnopere debilitavit. Sed redeamus ad Malec es-Salehum Eiubum. Is itaque, tandem aliquando certus factus, Malec es-Salehum Ismaëlem, Balabakensem, patrum suum, adversus Damascum contendere, movebat ipse quoque Neapoli, suae urbi, subventurus. At sero veniebat. Nam illo ad Gaur appellente, appellebat quoque fama,  
Bala-